
 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

27 февраля 2017 года  № 7/44-6 

 
О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации 

кандидатов по одномандатным избирательным округам на 
дополнительных выборах депутаты Архангельского областного Собрания 

депутатов шестого созыва 
 
Руководствуясь пунктом 2 статьи 28 областного закона «О выборах 

депутатов Архангельского областного Собрания депутатов» избирательная 

комиссия Архангельской области постановляет: 

1. Довести до сведения заинтересованных лиц информацию о количестве 

подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения 

(самовыдвижения) кандидата, необходимом для регистрации по 

соответствующему одномандатному избирательному округу на 

дополнительных выборах депутатов Архангельского областного Собрания 

депутатов шестого созыва, указанных в пункте 5 статьи 25.1 областного закона 

«О выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов», 

и о максимальном количестве подписей избирателей, представляемых 

в окружную избирательную комиссию (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании комиссии «Вестник избирательной комиссии Архангельской области» 

и разместить на сайте избирательной комиссии Архангельской области в сети 

Интернет. 

3. Направить настоящее постановление в соответствующие окружные 

и территориальные избирательные комиссии. 

 

Председатель комиссии 
 
Секретарь комиссии 

 А.В. Контиевский 
 
Е.В. Плотицына 



Приложение  
к постановлению избирательной комиссии 

Архангельской области 
от 27.02.2017 № 7/44-6 

 

Количество подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения 
(самовыдвижения) кандидата, необходимом для регистрации по 
соответствующему одномандатному избирательному округу на 

дополнительных выборах депутатов Архангельского областного Собрания 
депутатов шестого созыва, указанных в пункте 5 статьи 25.1 областного 
закона «О выборах депутатов Архангельского областного Собрания 
депутатов», и о максимальном количестве подписей избирателей, 

представляемых в окружную избирательную комиссию 
 

Номер  
избирательного округа  
и место нахождения  

окружной избирательной комиссии 

Число 
избирателей  
в округе 

Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения 
кандидата 

необходимое для регистрации 
кандидата 

вправе представить 
кандидат  
(не более) 

14 - г.Котлас 29313 880 968 
20 - г. Онега 30523 916 1007 
31 - г. Шенкурск 30211 907 997 

 


